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Utvalg Møtedato 
Kulturutvalget 2023 - 2027 22.10.2025 
Kommunestyret 2023 - 2027 30.10.2025 
Helse- og omsorgsutvalget 2023 - 2027 21.10.2025 
Oppvekst- og utdanningsutvalget 2023 - 2027 21.10.2025 
Studentutvalget 2023 - 2025 21.10.2025 
Flerkulturelt utvalg 2023 - 2027 20.10.2025 
Råd for personer med funksjonsnedsettelser 2023 - 
2027 

20.10.2025 

Teknisk utvalg 2023 - 2027 21.10.2025 
Eldrerådet 2023- 2027 20.10.2025 
Ungdomsrådet 2024 - 2025 20.10.2025 

 
   

Høringsforslag "Frivillighetsstrategi for Grimstad 2026-2034" - 
vedtaksbehandling 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Kommunestyret vedtar «Strategi for medborgerskap: Frivillighet som samfunnskraft» som 
Frivillighetsstrategi for Grimstad 2026–2034, kommunens overordnede rammeverk for 
utvikling av frivilligheten.  

2. Formulering av visjon innarbeides i strategidokumentet.  
3. Det utarbeides en konkret handlingsplan for å følge opp strategiens mål og tiltak. 

 
Vedlegg 
Innspill til høring med kommentarer 
Forslag - strategi for medborgerskap - Frivillighet som samfunnskraft 
 
Kommuneplanen 
Satsingsområdet «Livsmestring i alle faser» handler blant annet om å fremme aktive og 
inkluderende lokalsamfunn. Dette støtter opp under målsettingen «Grimstad skal være et trygt og 
inkluderende samfunn for alle», samt delmålet «Tilrettelegge for frivillighet gjennom samarbeid 
med lag og foreninger». 
 
Sammendrag  
Kulturutvalget vedtok i møte 11. juni 2025 å legge forslaget til Frivillighetsstrategi ut på offentlig 
høring med frist 15. september 2025. Høringen ble kunngjort i lokalavisen, publisert på 
kommunens nettsider og sendt direkte til organisasjoner, samt Agder fylkeskommune. 
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Fakta 
Grimstad kommune har gjennomført en høringsrunde for utkastet til kommunens første 
frivillighetsstrategi for perioden 2026–2034. Flere aktører, både offentlige og private, har kommet 
med verdifulle innspill som belyser viktige perspektiver. 
 
Agder fylkeskommune anbefaler en tydeligere avgrensning mellom strategiske mål og konkrete 
tiltak. De etterlyser også faste møtepunkter og en bredere kommunal involvering, samt en bedre 
balanse mellom frivillighetens egenverdi og kommunens behov. En annen aktør påpeker behovet 
for bedre støtteordninger og koordinatorstillinger knyttet til drift og vedlikehold av idrettsanlegg. 
Fjære Historielag ønsker økt tilgang til utstyr, gratis avfallshåndtering ved ryddeaksjoner og et 
bookingsystem for utleie av lokaler. Studentorganisasjoner fremhever behovet for bedre lokaler, 
lavere leiekostnader og et tettere samarbeid mellom studentfrivilligheten og øvrige frivillige aktører. 
 
Grimstad kommunes strategiplaner omfatter både mål, strategier og relevant 
bakgrunnsinformasjon for å sikre oversikt og helhet. Dette er langsiktige og overordnede 
styringsdokumenter, som skal danne grunnlaget for en mer konkret og reviderbar handlingsplan. I 
tråd med kommunens planhierarki skal ikke konkrete tiltak inngå i strategiplanen, men drøftes i 
handlingsplanen for å sikre fleksibilitet ved eventuelle endringer. Innspillene som har kommet i 
forbindelse med høringsrunden, passer derfor best å innarbeide i denne. Strategien skal ivareta 
balansen mellom frivillighetens egenverdi og samarbeidet om samfunnsutfordringer, og prinsipper 
for samhandling mellom kommune og frivillig sektor kan inkluderes i handlingsplanen. 
 
Strategien bygger på en grundig situasjonsanalyse og innspill fra frivillige organisasjoner, som har 
blitt involvert gjennom spørreundersøkelser og informasjon via lokalavisen. Den skal favne hele 
frivilligheten i Grimstad, inkludert studentfrivilligheten. 
 
Dokumentet inneholde mål og strategier, men det bør også innarbeides en visjon: «I Grimstad går 
kommunen og frivilligheten hånd i hånd for å skape en sterk og inkluderende bevegelse som 
inspirerer til engasjement, utvikling og fellesskap». 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Strategien danner grunnlag for en handlingsplan, der konkrete tiltak vil beskrives nærmere. Det er i 
tilknytning til denne at eventuelle kostnader og behov for ressurser må vurderes og innarbeides i 
kommunens ordinære budsjettprosesser. 
 
Vurderinger: 
Kommunen anerkjenner frivillighetens viktige rolle i fellesskap, inkludering og folkehelse, og vil 
legge til rette for bred støtte til frivillig arbeid. Økonomiske støtteordninger og konkrete tiltak 
håndteres gjennom budsjetter og søknadsbaserte ordninger. Det vurderes også økt 
administrasjonskapasitet for frivillige organisasjoner, bedre koordinering på tvers av sektorer, samt 
utlån av utstyr og lokaler, innenfor kommunens ressursrammer. Gratis tjenester som 
avfallshåndtering vurderes opp mot kommunens økonomiske handlingsrom. Kommunen vil 
videreføre dialogen med frivillige, inkludert studentorganisasjoner, for å utvikle gode 
samarbeidsløsninger og sikre effektiv ressursbruk. 
 
Konklusjon 
Kommunedirektøren presiserer at frivillighetsstrategien er et overordnet dokument, og at konkrete 
tiltak og prioriteringer vil bli utarbeidet i den kommende handlingsplanen. Strategien vedtas som 
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rammeverk for videre arbeid, mens tiltak og prosesser skal utvikles med medvirkning fra relevante 
aktører. Arbeidsgruppen, som består av representanter fra alle sektorer og har mandat til å utforme 
både strategi og handlingsplan, vil revidere tidsplanen for det videre arbeidet. Dette gjøres for å 
sikre bred medvirkning og god forankring, basert på innspill mottatt i høringsrunden. 


